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Livsmedelsarbetareförbundets yttrande rörande effektivare sanktioner i 
livsmedelskedjan 

Livsmedelsarbetareförbundet tycker att det är viktigt att sanktionsavgifterna i 
livsmedelslagen höjs för att på allvar verka avskräckande mot överträdelser. 
Ingen ska kunna tjäna pengar på brottslig verksamhet. Arbetarnas och 
konsumenternas hälsa måste genom effektivare sanktioner sättas i främsta 
rummet. Livsmedelsarbetareförbundet anser dock att frågan om hur 
sanktionerna ska utformas behöver utredas ytterligare. 

Livsmedelsföretaget måste ha det absoluta ansvaret för livsmedelstillverkningen 
och livsmedelssäkerheten. Ansvarsfrågan vid eventuell delegering måste 
tyd liggöras i varje enskilt fall och måste följas av relevant utb ildning och 
kompetensutveckling. 

Djurhållningen måste vara korrekt. Farliga och skadliga beteenden ru nt 
djurhållningen kan aldrig accepteras. Här behövs viktiga insatser både vad 
avser utbildning och ökade befogenheter för kontroll- och tillsynsverksamheten. 

Problemet med felaktig märkning och marknadsföring drivet av den 
organiserade brottsligheten är ett allvarligt problem. 
Livsmedelsarbetareförbundet anser att det är livsmedelsföretagen som har 
ansvaret för att säkra att hela kedjan är korrekt. Det vore dock välkommet att 
regeringen tog initiativ til l branschgemensamma samta l för att utveckla 
metoder för att stärka kontrollen. 

Spårbarheten är också ytterst angelägen när det gäller att det inte får finnas 
några brister rörande spårandet av smittkä llor. Smittkällor kan innebära 
allvarliga risker för såväl konsumenter som livsmedelsarbetare. Skyddsnivån för 
alla typer av livsmedel måste skärpas. 

Ett sanktionsavgiftssystem ska vara konkret och transparent, samt tydl igt 
reg lera ansvarsförhållanden. Ett främsta fokus bör riktas på allvarliga och 
systematiska överträdelser. 

Ett en tydlig lagsti ftning och regelverk för den svenska livsmedelsproduktionen 
ska stärka allmänhetens förtroende för svenskproducerade livsmedel. 
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